Preterea ut Maiestas sua castra et bona quondam Antonii 
Paloczy, que post felicem coronationem suam D. Petro donaverat, 
dignetur denuo datis literis recognoscere, quod bona illa nemini 
prius, quam illi donasset, que et nunc donare dignetur simulcum 
omnibus iuribus, si qua Maiestas sua in illis qualitercunque habe- 
ret; literas etiam super eisdem per quondam Joannem Regem datas 
confirmet et alias etiam universas literas ad ista bona necessarias 
expedire et dare dignetur. 

Ut super ducatu de Soklyos, sive quem alium locum domi- 
nus Petrus ex castris aut bonis suis pro titulo ducatus elegerit: 
literas confirmationis a Sacra Imperiali Maiestate ordinare dignetur. 

Ut apud eandem Imperatoriam Maiestatem et ceteros con- 
fratres efficiat, quo in ordinem aurei velleris acceptetur (más epy- 
korú kéztől a lap szélén: In missilibus). 

Ut castrum Lypocz e manibus eorum, apud quos est, elibere- 
tur et restituatur sibi. 

Ut confirmet Maiestas Regia illud ius, quod Joannes Rex con- 
tulerat Domino Petro in fodina de Telkybanya. 

Ut honorem comitatus Zempliniensis Maiestas Regia con- 
ferat Gabrieli filio Domini Petri, quem quidem honorem idem et 
nunc habet. 

Item ut Maiestas sua castrum Walpo victualibus et aliis neces- 
sariis rebus providere et illius intertentionem suscipere dignetur; 

aut si Maiestas sua id pro sufficientia non curaret: extunc dum et 
quando ipse Dominus Petrus predictum castrum Maiestati sue 
resignaverit, dignetur Maiestas sua ipsum castrum ad manus suas 
accipere, illiusque curam agere. 

Két ív papirnak öt oldalán, kelet nélkül. Kivéve az első, továbbá a negyedik, 
ötödik, hatodik és az utolsó pontot, mindenik pont mellé ugyanaz a toll, mely a már jel- 

zett két megjegyzést írta, ilyen tt jegyet tett. — Bácsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hung. 
1540. S. d. IIl. 2. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 
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494. 

Bécs-Ujhely, 1540 szeptember 14. 

Ferdinánd királynak nyilt levele, melyben a váczi püspöki megye lakosai- 
nak tudtára adja, hogy Perényi Miklóst váczi püspökké nevezte ki. 

Fiant Patentes. Ferdinandus etc. Universis et singulis, pruden- 
tibus, circumspectis ac providis judicibus et juratis, cunctis etiam 
alijs civibus subditis et incolis in omnibus civitatibus oppidis villis 
et possessionibus episcopatus Vaciensis existentibus et commoran- 
tibus fidelibus nobis dilectis salutem et gratiam nostram Regiam. 
Quum nos episcopatum Vaciensem fideli nostro dilecto reverendo 
Nicolao de Peren donavimus et contulimus eundemque in dominio 
et perceptione universorum proventuum et reddituum ipsius epi- 
scopatus manutenere volumus: Fidelitati idcirco vestre ac vestrum 
cuilibet harum serie firmiter committimus et mandamus, ut pre- 
fatum de Peren pro vestro domino et episcopo tenere et recog- 
noscere, eidemque debitam obedientiam prestare et exhibere, uni- 
versos etiam proventus de medio vestrum iuxta consuetudinem ab 
antiquo observatam provenire debentes eidem Nicolao de Peren 
aut ipsius hominibus et officialibus et nemini alij administrare et 
de eisdem respondere debeatis et teneamini, secus nullo modo 
facturi. Presentibus perlectis exhibenti restituendis. Datum in nostra 
Civitate Nova, die XIIIJ septembris, anno 1540. 

Expfedite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bácsi cs. és kir. házi stb. levéltár : 
Hang. 1540. Sept. 53. — U. i. az 58. sz. a. is ide tartozik. 

. Közli : BUNYITAY VINCZE. 

495. 

Eger, 1540 szeptember 14. 

Az egri püspök kéri a királyt jelölje ki az időt és helyet, amikor és ahol 
az idézésre meg kell jelennie, de kikött, hogy akkor Thurzó is a királyi udvar- 
ban legyen. 

Sacra Regia Maiestas et Domine, Domine Clementissime. Post 
orationum et servitutis perpetuam commendationem. Heri ex literis 
domini Cornelij, oratoris Sacre Cesaree et Catholice Maiestatis et 
Hyeronimi a Durin (lehet : Durni is), Prepositi Ecclesie mee minoris 
intellexi, Maiestatem Vestram S. id a me cupere, ut accedam ad 
curiam Vestre Maiestatis et licet non sine periculo rei domestice id 

fieri poterit, tamen faciam id, quod iubet Vestra S. Maiestas, dum- 
modo mihi per literas Vestre Maiestatis innotescat tempus et locus, 
quo ire debeam. Supplico tamen, ut pro illo tempore dominus 
Turzo sit in curia V. M. quam Deus felicissimam conservet longis- 
sime. Agrie 14 Septembris anno Domini 1540. 

Eiusdem M. V. S. | 
Servitor et Capellanus 

Agriensis subscripsit. 

Kívül: Sacre Regie Maiestati Romanorum Hungarie Bohe- 
mie etc. Archiduci Austrie etc. Domino meo Clementissimo. 

Egy Ív papir első oldalán, zárópecséttel. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: 
Hang. 1540. Sept. 44. 
Mid P Közli: BuNvYITAY VINCZE. 

496. 

Bécs-Ujhely, 1540 szeptember 15. 

Ferdinánd király Várallyai Szaniszló székesfejérvári prépostot, ki János 
király elhaltával Ferdinánd hűségére visszatért, állásában megerősíti ; a szekszárdi 
apátság és több javadalmak és jószágok adományozását számára kilátásba helyezi. 

Nos Ferdinandus... Recognoscimus et fatemur per presentes 
guod guia reverendus Stanislaus, prepositus ecclesie Albensis et 
loci eiusdem perpetuus comes etc. in sinum nostre clementie 
iuxta pacta ac conditiones et conclusiones pacis, gue inter nos et 

serenissimum condam dominum Joannem, Dei gratia Hungarie etc. 

Regem super reali et integra consequutione predicti regni nostri 
Hungarie illiusque dominii et partium eidem subiectarum inter- 
cesserunt et firmate sunt, rediit debitamque fidelitatem et obedien- 
tiam se nobis ultro prestare obtulit: ob hoc nos quoque volentes 
eundem Stanislaum prepositum gratia et liberalitate nostra Regia 
prosequi, eidem in verbo nostro Regio promisimus ipsumque asse- 

curavimus, quod illi ad preposituram dicte Ecclesie Albensis, quam 
a certis annis possedit et nunc possidet simulcum iure patronatus 
omnium dignitatum et beneficiorum eiusdem ecclesie, abbatiam 
Saxardiensem cum omnibus iuribus emolumentis et proventibus 

suis duximus annectendam, dandam donandamque et conferendam 
in eisdemque prepositura et abbatia in omnem eventum conser- 
vandum et protegendum a manibusque alienis eandem abbatiam 
eliberandam; preterea totalem possessionem Kayatha nuncupatam 
prope civitatem nostram Eperyes existentem, in cuius quieto et paci- 
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fico dominio se ipse prepositus pacifice fuisse eamgue possedisse 
asserit, item totalem portionem domus honeste condam mulieris 
Sophye, Myllerne vocate, Bude existentis, quam egregio Cristo- 
phoro Batthiany testamentaliter legatam dicit-cum roboratione iurium, 
que idem Stanislaus prepositus super eadem integra domo haberet, 
item universa bona et quelibet iura possessionaria egregii condam 

Wolffgangi Bwzlay de Gergellaka quocumque nomine nuncupata 
per mortem et defectum seminis sexus masculini simul cum iure 
nostro regio in eisdem bonis et castro Symonthornya appellato, 
partim in Albensi, partim vero in Tholnensi comitatibus adiacente, 
a manibus eiusdem Wolffgangii Bwzlay utcunque alienato, eidem 
Stanislao Preposito et nemini alteri dabimus donabimus et confere- 
mus, ita tamen ut ipse eam nobis semper fidelitatem et obedientiam 

integre et syncere prestare curet, per quam se nobis magis ac magis 

gratum et acceptum reddere et non solum acceptum, verum et uti- 
lem pro posse suo servitorem prebere debeat Imo promittimus 
ipsumque Stanislaum Prepositum assecuramus ac predicta omnia 
eius postulata ex gratia nostra speciali eidem damus donamus et 
conferimus predictamque abbatiam Saxardiensem ad memoratam 
preposituram Albensem annectimus et a manibus alienis eliberabi- 
mus, in realem pacificamque possessionem collocabimus ipsumque 
protegemus, necnon ius suum in iamfata totali domo et curia 
lapidea dicte Myllerne habitum roboramus et confirmamus harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Civi- 
tate nostra Nova Austrie, die vigesima quinta mensis septembris 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo, regnorum 

nostrorum Romani decimo aliorum vero quarto decimo. 
Expfedite]. 

Fogalmazat. — Bácsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hung. 1540. 
Közli : BUNYITAY VINCZE. 

497. 

Győrszentmárton, 1540 szeptember 25. 

Mikály apát a pannonhalmi várnagy testvérének érdekében Nádasdyt kéri, 
hogy annak lovát visszaadassa. 

Magnifice domine... Intelleximus iamdiu germanum egregii 
Gregorii Kamanczf, castellani istius domus nostre sancti Martini, 
consequenterque servitorem istius ecclesie, unum equum suum per- 
didisse et, ut nobis datur intelligi, in exercitu v(est)re M(agnifice) 

D(ominationis) inven[... Quare plurimum rogamus ipsam, velit 
tum contemplatione nostri tumque servitiorum prefati Oregorii 
Kamanczy prefatum equum suum secundum veram suam compro- 
bationem sibi restitui facere... Ex domo nostra sancti Martini 
sabbatho post festum sancti Mathei apostoli 1540. 

Michael abbas Sancti Martini. 

Kívül : Magnifico domino Thome de Nad[asd] Thavernicorum 
regalium magistro. 

Eredetije veresviaszba nyomott pecsét tóredékével a Nádasdy-levelek M. csomó- 
jában az országos levéltárban. 

Kózli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

498. 

Székesfejérvár, 1540 szeptember 27. 

Várallyai Szaniszló fejférvári prépost fogadja, hogy mivel az ország, a 
János és Ferdinánd közt létrejött szerződés folytán amannak halálával Ferdinándra 
szállott, ennek rendületlen híve leend. 

Nos Stanislaus, prepositus ecclesie Albensis ac loci eiusdem 
comes perpetuus etc. recognoscimus et serie presentium fatemur, 
quod quia vivente serenissimo principe et domino domino Joanne, 
Dei gratia Rege Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Domino nostro 
clementissimo pie memorie, eam fidem fidelitatem et obedientiam, 
quam debuimus, usque ad ultimum finem vite sue prestavimus, 
sed cum ordinatione divina e vivis iam discesserit et iuxta pacta et 
conclusiones pacis super hoc regno Hungarie cum serenissimo et 
invictissimo principe domino, domino Ferdinando, Dei gratia Roma- 
norum dictorumque Regnorum Rege etc. per ipsum sponte factas, 
consecutio dominij istius Regni et partium eidem subiectarum ad 
prefatam Sacram Regiam Ro. Maiestatem pertineat, quibus con- 
ditionibus, honestis rationibus factis, nos refragare nolentes, prout 
neque debemus, eam fidelitatem obedientiamque, quam prefate 
defuncte Maiestati prestavimus, eam prestaturi prefato Ro. Regie 
Maiestati iuxta assecurationem Sue Maiestatis nobis factam offeri- 
mus et promisimus, prout promittimus ad fidem nostram Deo debi- 
tam fidelitatemque Sue Maiestati observandam, harum nostrarum 
manu nostra, sigilloque nostro proprio consignatarum et communi- 
tarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in domo 
nostra prepositurali feria secunda proxima ante festum Beati 
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Michaelis Archangeli. Anno Domini Millesimo quingentesimo 
Quadragesimo. 

Idem Prepositus Albensis manu propria. 

Nyilt levél egy ív papir egyik oldalán keresztben írva, alján piros pecséttel, mely- 
nek paizsán jobbra (herald.) ágaskodó oroszlán jobb lábával liliomot tart. — Bácsi cs. & 
kir. házi stb. levéltár: Hung. 1540. Sept. 131. 

Közli: BuNYITAY VINCZE. 

499. 

Bécs-Ujhely, 1540 szeptember 29. 

Ferdinánd király Ormosdi Székely Magdolnának, Thurzó Elek nejének és 
ettől, valamint előbbi férje, Szécsi Tamástól született leányainak és mindkét nemű 
örököseiknek a szentgothärdi apátságot Vasmegyében és annak kegyuri jogát 
adományozza. 

Nos Ferdinandus etc. Memorie commendamus tenore presen- 
tium significantes quibus expedit universis. Quod nos moti suppli- 

catione fidelis nostri spectabilis et Magnifici Comitis Alexij Thurzo 
de Bethlenffalwa, Judicis curie et in Regno nostro Hungarie Locum- 

tenentis nostri, per eum nomine et in persona generose et magni- 

fice domine Magdalene Zekel de Ormos, alias Relicte Magnifici 
guondam Thome Zeechy de Felsewiyndwa, nunc vero consortis 
sue, nostre propterea porrecta Maiestati, consideratis etiam fidelis- 

simis ac gratis servitijs eiusdem Comitis Alexij Thurzo per eum 
cum summa constantia et diligentia Maiestati nostre exhibitis et 
impensis, ius patronatus abbatie Ecclesie Beati Gothardy in comi- 
tatu Castriferrei existentis et fundate, quod etiam antea ad castrum 

Felsewlyndwa et consequenter eiusdem castri priores possessores 
pertinuisse dinoscitur, memorate domine Magdalene Zekel et per 
eam generosis et magnificis domine Margarethe Zeechy, filie 
eiusdem Domine Magdalene, ex prefato condam Thoma Zeechy 
suscepte, consorti videlicet Magnifici Nicolai Comitis de Salm et 
Neuburg ad Enum, Consiliarij et supremi Camerarij nostri, fidelis, 
nobis dilecti, item puellis Anne et Elizabeth, filiabus ipsius Domine 

Magdalene Zekel ex prefato Comite Alexio Thurzo susceptis, ipsa- 
rumque dominarum et puellarum heredibus et posteritatibus utrius- 
que sexus universis dedimus, donavimus et contulimus, reddentes 
easdem ipsarumque heredes et posteritates prenotatas quittas et 

expeditas super universis causis et litibus, nomine et in persona 
Maiestatis nostre contra Magnificum condam Stephanum Zeechy 
de dicta Felsewlyndwa pretextu predicte abbatie Sancti Gothardy 

annis superioribus coram fideli nostro spectabili et magnifico 
condam Stephano de Bathor, alias Palatino dicti Regni nostri Hun- 
garie et Judice Cumanorum nostrorum motis, vertentibus et habitis. 
Immo damus, donamus et conferimus, reddimusque et committimus 
iure perpetuo et irrevocabiliter predictam abbatiam ecclesie Sancti 
Gothardi cum ipso iure patronatus tenendam et possidendam, 
abbates pro tempore nominandos et eligendos, divina officia et 
ecclesiasticos cultus in eadem ecclesia celebrari et peragi facientes, 
harum nostrarum secreto sigillo nostro, quo ut Rex Hungarie uti- 
mur, communitarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
in nostra Civitate Nova Austrie in festo beati Michaelis Archangeli, 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo, Regnorum 
nostrorum Romani decimo, reliquorum vero decimo quarto.